(*Ex Adamantio*.) Omnis ergo homo in patre et

matre pollutus est, solus vero Jesus Deus meus in hac generatione mundus ingressus est, et in matre non est pollutus. Ingressus est enim corpus incontaminatum, ipse enim erat qui et dudum per Salomonem dixerat : *Magis autem cum essem bonus, veni ad corpus incoinquinatum* (Sap. viii). Non est ergo contaminatus in matre, sed ne in patre quidem. Nihil enim Joseph in generatione ejus præter mysterium præstitit et affectum, unde et pro fidei ministerio patris ei vocabulum Scriptura concessit. Sic enim Maria ipsa dicit in Evangelio : *Ecce ego et pater tuus dolentes quærebamus te* (Luc. ii). Sic ergo solus est hic sacerdos magnus, qui neque in patre pollutus sit, neque in matre. Videamus autem si adhuc possumus aliquid sublimius et pro dignitate tanti pontificis invenire. Pater omnium verus dicitur Deus, matrem autem Apostolus Jerusalem dicit esse cœlestem. Omnes ergo qui peccant contaminantur in Patre, a quo creati sunt; sive enim egimus aliquid impium, sive locuti sumus, sive cogitavimus contra Deum, cum non credidimus Deo, contaminati sumus in Patre; sed atque utinam tunc solum per incredulitatem factum sit, cessatum vero sit postquam credidimus!

Sic ergo etiam in matre contaminamur, si credentes Deo vel Ecclesiam lædimus, vel libertatem matris cœlestis indigna peccati servitute fœdamus. Solus vero Dominus noster Jesus Christus, qui peccatum nescit, neque in patre, neque in matre contaminatus est. *Et de sanctis non exibat. Sed nec pollutet sanctuarium Domini, quia oleum sanctæ unctionis Dei sui super eo est.* (Ex Hesychio.) Ergo et si videris eum cum publicanis et cum meretricibus conversantem, et dicentem peccatoribus : *Non veni vocare justos, sed peccatores in pœnitentiam* (Matth. ix), tamen in nullo horum contaminabitur, actionis eorum enim male particeps non efficitur. Unde non pollut sanctuarium Dei, id est, Spiritum sanctum. De ipso enim ait : *Quia oleum sanctæ unctionis Dei sui super eo est* : concordans et ipse de Christo Isaïæ verbis : *Spiritus Domini super me, propter quod unxit me* (Isa. lx). Spiritus autem pollutio, id est, injuria et contristatio est, omnis peccati pollutio; propter quod et Paulus a peccatis abstinentiam docens, dicebat : *Nolite contristare Spiritum sanctum Dei, in quo signati estis in die redemptionis.* Sic de maximo sacerdote et præcedentia intelligis, sed et subsequencia. Nec enim impatientem quemdam et immansuetum eum qui primus est sacerdos, legislator vult, ut ad nullum mortuum accedat, aut suadere nobis vult : quia tanta sanctificatio qua pontifex indui dicitur, de mortuorum visione pollueretur.